

Latih Minda : Kad Inventori

- 3 Pada 1 Januari 2016, Encik Syahmi telah memulakan perniagaannya Syahmi Deco Deco yang membekal barangan perhiasan rumah di Bandar Seri Alam, Pasir Gudang.
Urus niaga yang berlaku bagi bulan Januari ditunjukkan oleh dokumen-dokumen berikut:

ASAL	BIL TUNAI	BT7659		
Hauz Deco Jalan Stulang, 84000 Johor Bahru, Johor. 07-444 9622				
Kepada:		Tarikh: 2 Jan 2016		
Syahmi Deco Deco Bandar Seri Alam, Pasir Gudang, Johor.				
Bil	Butir	Harga (RM)	Unit	Jumlah (RM)
1.	Kertas Dinding Corak Abstrak	25.00	20	500.00
2.	Pelekat <i>Fancy</i>	10.00	50	500.00
Jumlah kasar				1 000.00
Tolak Diskaun Niaga				—
JUMLAH				1 000.00
Ringgit: Seribu sahaja				
Tunai/No. Cek:				
<u>Syahmi</u>		<u>Katerina</u>		
(Penerima)		(Pengurus)		

ASAL	INVOIS	INV3424		
Liza Dreams House Jalan Daya, 84000 Johor Bahru, Johor. 07-442 9355				
Kepada:		Tarikh: 3 Jan 2016		
Syahmi Deco Deco Bandar Seri Alam, Pasir Gudang, Johor.				
Bil	Butir	Harga (RM)	Unit	Jumlah (RM)
1.	Bidai Kayu	90.00	10	900.00
2.	Cermin	25.00	20	500.00
3.	Piring Hiasan	15.00	30	450.00
Jumlah kasar				1 850.00
Tolak Diskaun Niaga				185.00
JUMLAH				1 665.00
Ringgit: Seribu enam ratus enam puluh lima sahaja				
Syarat: 5% 7 hari, 2% 14 hari				
Serahan: Angkutan dibayar				
K. & K. di K.				
<u>Syahmi</u>		<u>Liza</u>		
(Penerima)		(Pengurus)		

MEMO	
Syahmi Deco Deco Bandar Seri Alam, 84000 Pasir Gudang, Johor. 07-423 9781	
Tarikh: 7 Jan 2016	
Pengurus mengambil 10 Pelekat <i>Fancy</i> yang bernilai RM10.00 seunit untuk tujuan promosi.	
<u>Syahmi</u> (Pengurus)	

SALINAN	BIL TUNAI	BT0001		
Syahmi Deco Deco Bandar Seri Alam, 84000 Pasir Gudang, Johor. 07-423 9781				
Kepada:		Tarikh: 12 Jan 2016		
Farisha Irwayu No 28, Jalan Merbau, Bandar Putra, Johor.				
Bil	Butir	Harga (RM)	Unit	Jumlah (RM)
1.	Kertas Dinding Corak Abstrak	75.00	3	225.00
2.	Pelekat <i>Fancy</i>	30.00	2	60.00
Jumlah kasar				285.00
Tolak Diskaun Niaga				—
JUMLAH				285.00
Ringgit: Dua ratus lapan puluh lima sahaja				
Tunai/No. Cek:				
<u>Farisha</u>		<u>Syahmi</u>		
(Penerima)		(Pengurus)		

SALINAN	INVOIS	INV5432		
Syahmi Deco Deco Bandar Seri Alam, 84000 Pasir Gudang, Johor. 07-423 9781				
Kepada:		Tarikh: 17 Jan 2016		
Butik Ardeena No 3 Jalan Merak, Taman Mutiara, Johor Bahru.				
Bil	Butir	Harga (RM)	Unit	Jumlah (RM)
1.	Kertas Dinding Corak Abstrak	75.00	5	375.00
2.	Cermin	60.00	2	120.00
3.	Bidai Kayu	250.00	2	500.00
Jumlah kasar				995.00
Tolak Diskaun Niaga				—
JUMLAH				995.00
Ringgit: Sembilan ratus sembilan puluh lima sahaja				
Syarat: 5% 5 hari				
Serahan: Angkutan dibayar				
K. & K. di K.				
<u>Ardeena</u>		<u>Syahmi</u>		
(Penerima)		(Pengurus)		

SALINAN	NOTA KREDIT Syahmi Deco Deco Bandar Seri Alam, 84000 Pasir Gudang, Johor. 07-423 9781	NK001	
Kepada: Butik Ardeena No 3 Jalan Merak, Taman Mutiara, Johor Bahru.			
		Tarikh: 18 Jan 2016	
Akaun tuan/puan telah dikreditkan seperti berikut:			
Bil	Butir	Harga seunit (RM)	Jumlah (RM)
1.	Segulung Kertas Dinding Corak Abstrak dipulangkan kerana rosak.	75.00	75.00
Jumlah kasar			75.00
Tolak Diskaun Niaga			-
JUMLAH			75.00
Ringgit: <u>Tujuh puluh lima sahaja</u>			
<u>Ardeena</u> (Penerima)		<u>Syahmi</u> (Pengurus)	

Anda dikehendaki ;

Menyediakan kad inventori Syahmi Deco Deco

Penyelesaian :

Kad inventori 1 : Kertas Dinding Corak Abstrak

Bil	Tarikh	Dokumen	No. Dokumen	Masuk			Keluar			Baki		
				Kuantiti	Harga	Amaun	Kuantiti	Harga	Amaun	Kuantiti	Harga	Amaun
	2016				RM	RM		RM	RM		RM	RM
1.	Jan											

Kad inventori 2 : Pelekat *Fancy*

Bil	Tarikh	Dokumen	No. Dokumen	Masuk			Keluar			Baki		
				Kuantiti	Harga	Amaun	Kuantiti	Harga	Amaun	Kuantiti	Harga	Amaun
	2016				RM	RM		RM	RM		RM	RM
1.	Jan											

Kad inventori 3 : Bidai Kayu

Bil	Tarikh	Dokumen	No. Dokumen	Masuk			Keluar			Baki		
				Kuantiti	Harga	Amaun	Kuantiti	Harga	Amaun	Kuantiti	Harga	Amaun
	2016				RM	RM		RM	RM		RM	RM
1.	Jan											

Kad inventori 4 : Cermin

Bil	Tarikh	Dokumen	No. Dokumen	Masuk			Keluar			Baki		
				Kuantiti	Harga	Amaun	Kuantiti	Harga	Amaun	Kuantiti	Harga	Amaun
	2016				RM	RM		RM	RM		RM	RM
1.	Jan											

Kad inventori 5 : Piring Hiasan

Bil	Tarikh	Dokumen	No. Dokumen	Masuk			Keluar			Baki		
				Kuantiti	Harga	Amaun	Kuantiti	Harga	Amaun	Kuantiti	Harga	Amaun
	2016				RM	RM		RM	RM		RM	RM
1.	Jan											

Penilaian Inventori pada 31 Januari 2016

Bil	No. Kad Inventori	Jenis Barang	Jumlah (RM)
1.	1	Kertas Dinding Corak Abstrak	
2.	2	Pelekat <i>Fancy</i>	
3.	3	Bidai Kayu	
4.	4	Cermin	
5.	5	Piring Hiasan	
		Jumlah (RM)	